Requerimento nº 088/2021

Autor: Tharik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do Regimento Interno,

requerer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte

solicitação:

Ao executivo municipal em conjunto com secretaria de educação e assistência social

Venho requerer:

 relação de produtos que compõem a cesta básica;

 quantidade de cada item;

 n° de cestas distribuídas;

 nome do beneficiário;

 endereço completo;

Juntamente com lista dos inscritos em programas sociais e de baixa renda no município.

Assim como, a origem dos recursos para compra das cestas básicas e o processo das

compras.

Justificativa:

Tenho escutado de pessoas que, ao precisarem da ajuda, não foram atendidas, sendo que

realmente necessitavam. Sendo assim, gostaria de analisar se realmente há necessidade e

direito das pessoas que receberam e/ou recebem.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 17 de março de 2021

       Thárik Gouvêa Varotto

         Vereador Proponente